
 

                         З А Г А Д                                    П Р И К А З 
 
              03 января 2024 г.  № 10 
                              г.Гомель                   г.Гомель 

  

О совершенствовании работы  
комиссии по противодействию   

коррупции» 
 

          Во исполнение Закона Республики Беларусь от 15.07.2015 №305-3                    
«О борьбе с коррупцией», постановления Совета Министров Республики 

Беларусь от 26.12.2011 №1732 «Об утверждении Типового положения о 
комиссии по противодействию коррупции», приказа Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 19.06.2019 №766  «О некоторых 

вопросах деятельности комиссии по противодействию коррупции в системе 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь», приказа 

государственного учреждения здравоохранения «Гомельская центральная 
городская детская клиническая поликлиника» от 06.02.2023 №99 «О 

совершенствовании работы комиссий по противодействию коррупции»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить ответственным за координацию работы и контроль за 
проведением мероприятий по предупреждению коррупции в филиале №6 

заместителя заведующего филиалом Протосеню А.А. 
 2. Утвердить в филиале: 

2.1. состав комиссии по противодействию коррупции (далее – Комиссия): 
Председатель комиссии: Чернышевич И.В. заведующий филиалом          

Заместитель председателя: Протосеня А.А. заместитель заведующего филиалом                                               
Секретарь: Роговцова Л.Д. врач-педиатр участковый (заведующий)   
                    педиатрическим отделением   

(дублер секретаря): Чижик Т.Н. секретарь (член профсоюзного комитета)                                                                                                                                                                                                                                           
Члены комиссии: Шкрабова Ю.Ю. врач-реабилитолог (заведующий)   

                               отделением медицинской реабилитации и физиотерапии  
                               Тимошкова Н.В., врач-педиатр участковый             

                               Ляпина С.Л., главная медсестра  
                               Сыругина В.В., врач клинической лабораторной диагностики   

                               (заведующий) клинико-диагностической лаборатории           
                               Ильева Н.С., врач-педиатр (заведующий) педиатрического   

                               отделения по медицинскому обеспечению детей в   
                              учреждениях образования 

          2.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции в                       
филиале №6 ГУЗ «ГЦГДКП»;  

ДЗЯРЖАУНАЯ УСТАНОВА 
 АХОВЫ ЗДАРОУЯ  

«ГОМЕЛЬСКАЯ ЦЭНТРАЛЬНАЯ 
ГАРАДСКАЯ ДЗ1ЦЯЧАЯ КЛIНIЧНАЯ 

ПАЛ1КЛ1Н1КА» 

Ф1Л1ЯЛ № 6 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«ГОМЕЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ 

ПОЛИКЛИНИКА» 

ФИЛИАЛ № 6 



          2.3. план мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений 
и реализации Государственной программы по борьбе с преступностью и 

коррупцией на 2024 год. 
2. Комиссии обеспечить: 
2.1. постоянный контроль за проведением мероприятий по 

предотвращению правонарушений, создающих условия для коррупции и 
коррупционных правонарушений в структурных подразделениях филиала; 

          2.2. обеспечить рассмотрение обращений граждан, результатов проверок 
и ревизий, в которых выявлять факты коррупционных проявлений в 

структурных подразделениях филиала; 
          2.3. взаимодействие с органами, осуществляющими борьбу с коррупцией, 

общественными и иными организациями по вопросам противодействию 
коррупции; 

          2.4. осуществление иных мероприятий, связанных с исполнением 
настоящего приказа; 

          2.5. проведение заседаний комиссии не реже 1 раза в квартал. 
          3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться утвержденным 

Положением о комиссии по противодействию коррупции (приложение) и в 
соответствии с разработанным и утвержденным Планом мероприятий по 
противодействию коррупции в филиале, повышению трудовой и 

исполнительской дисциплины сотрудников.  
4. Заместителю заведующего филиалом Протосене А.А.: 

         4.1. составить план мероприятий на 2024 год по предотвращению 
коррупции среди сотрудников, по повышению их трудовой и исполнительской 

дисциплины; 
 4.2. обеспечить проведение мероприятий по предотвращению коррупции 

среди сотрудников филиала; 
          4.3. обеспечить предоставление отчетов по работе комиссии 

ежеквартально комиссии в ГУЗ «ГЦГДКП», с пометкой «для юрисконсульта» 
до 5 числа, следующего за отчетным. 

          5. Признать утратившим силу приказ ГУЗ «ГЦГДКП» филиала №6 от 
17.02.2023 №123 «О совершенствовании работы комиссии по противодействию 
коррупции». 

          6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
заведующего филиалом Протосеню А.А.   
 
 

 

Заведующий филиалом                                                              И.В.Чернышевич  

 

С приказом ознакомлены           ________________                А.А.Протосеня   
                                                       ________________               Л.Д.Роговцова 

                                                       ________________               Ю.Ю.Шкрабова  
                                                       ________________               Н.В.Тимошкова 

                                                       ________________               Т.Н.Чижик  
                                                       ________________               С.Л.Ляпина 

                                                       ________________               В.В.Сыругина 
                                                       ________________               Н.С.Ильева  



                                                                                               


